PAGE
2

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

(Тюменская область)

Нижневартовский район

Администрация

городского поселения

Излучинск

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 22.01.2018

                                     № 33
пгт. Излучинск

	О Плане мероприятий по мобилизации налоговых и неналоговых доходов в бюджет поселения

В целях расширения налогооблагаемой базы, привлечения налоговых         и неналоговых доходов в бюджет поселения:
1. Утвердить План мероприятий по мобилизации налоговых и неналоговых доходов в бюджет поселения согласно приложению.

2. Ответственным исполнителям:

2.1. Обеспечить своевременное и полное исполнение мероприятий     Плана мероприятий по мобилизации налоговых и неналоговых доходов              в бюджет поселения.
2.2. Ежеквартально, до 05 числа месяца, следующего за отчетным      кварталом, направлять в службу экономического развития и планирования  управления по экономике и финансам администрации поселения информацию    о ходе реализации мероприятий плана.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника управления по экономике и финансам администрации поселения Т.Н. Попову.

Глава администрации поселения
                                                   А.Б. Кудрик

	Приложение к постановлению администрации поселения

	от 22.01.2017 № 33

План мероприятий
 по мобилизации налоговых и неналоговых доходов в бюджет поселения
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Периодичность проведения мероприятия
	Ответственный
исполнитель

	1.
	Выявление юридических лиц, выполняющих работы (оказывающих услуги) по контрактам на территории поселения и имеющих в соответствии с положениями налогового законодательства признаки обособленного подразделения.

	не реже одного раза в квартал
	служба экономического развития и планирования управления по экономике и финансам администрации поселения

	2.
	Предоставление информации о заключенных контрактах на выполнение работ (оказание услуг) на территории поселения сроком свыше одного месяца с организациями, зарегистрированными вне территории поселения.

	по мере заключения контрактов

	структурные подразделения администрации поселения,

МКУ «Партнер»,

МКУ «КДЦ «Респект»

	3.
	Проведение заседаний комиссии по мобилизации дополнительных доходов в бюджет поселения

	не реже одного раза в квартал
	управление по экономике и финансам администрации поселения

	4.
	Предоставление информации:

об арендаторах земельных участков на территории поселения с предоставлением копий свидетельств о регистрации в налоговом органе или копий уведомлений о регистрации обособленных подразделений;

об арендаторах муниципального имущества, зарегистрированных в налоговом органе по месту нахождения за пределами поселения с предоставлением копий свидетельств о регистрации в налоговом органе или копий уведомлений о регистрации обособленных подразделений.

	не реже одного раза в квартал
	отдел муниципального контроля и правового обеспечения администрации поселения, отдел благоустройства, муниципального имущества           и землепользования администрации поселения

	5.
	Запрос в межрайонную ИФНС России № 6 по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре о наличии задолженности по налогу на доходы физических лиц, земельному налогу, налогу на имущество физических лиц
	не реже одного раза в квартал
	служба экономического развития и планирования управления по экономике и финансам администрации поселения

	6.
	Инвентаризация задолженности по налогу на доходы физических лиц, земельному налогу, налогу на имущество физических лиц в разрезе плательщиков

	не реже одного раза в квартал
	служба экономического развития и планирования управления по экономике и финансам администрации поселения

	7.
	Выявление неучтенных объектов     недвижимости, фактов самовольной застройки юридическими и физическими лицами и принятие мер к оформлению ими имущественных прав на объекты недвижимости

	не реже одного раза в квартал
	отдел благоустройства, муниципального имущества и землепользования администрации поселения, управление по экономике и финансам администрации поселения

	8.
	Проведение работы по взысканию    задолженности с налогоплательщиков

	в течение года
	служба экономического развития и планирования управления по экономике и финансам администрации поселения